
UCHWAŁA NR 553/XLII/22 
RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 2021 r. poz. 2290) art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1, art 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta Żory 

RADA MIASTA ŻORY 
uchwala: 

§ 1.  

1. Wyznacza się miejsce położone na części działek oznaczonych nr ewidencyjnymi 3347/144                
i 3348/144 zlokalizowanych w Żorach przy ul. Folwareckiej, do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników. 

2. Położenie miejsca, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2.  

Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1, stanowiący załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żory. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Piotr Kosztyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE2040F1-FE31-46A9-9997-2DD8F9594261. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 553/XLII/22 

Rady Miasta Żory 

z dnia 26 maja 2022 r. 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE2040F1-FE31-46A9-9997-2DD8F9594261. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 553/XLII/22 

Rady Miasta Żory 

z dnia 26 maja 2022 r. 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1.  

Regulamin określa zasady prowadzenia handlu wyłącznie w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu, zlokalizowanym przy ul. Folwareckiej w Żorach określonym 
w załączniku nr 1 uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki  i soboty przez 
rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2.  

1. Właścicielem miejsca określonego w § 1 jest Gmina Miejska Żory. 

2. Nadzór nad  miejscem określonym w § 1 sprawuje Prezydent Miasta Żory. 

3. Osobą upoważnioną do kontroli uprawnienia określonego w § 3 ust. 2 jest Inkasent Targowiska 
Miejskiego przy ul. Folwareckiej w Żorach. 

§ 3.  

1. Uprawnionym do prowadzenia handlu w miejscu określonym w § 1, są rolnicy i ich domownicy w myśl 
ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników ( Dz. U. 2021, poz. 2290 ). 

2. Ustalenie praw do prowadzenia handlu w miejscu określonym w § 1 następuje na podstawie 
dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 ust.1 ustawy z dnia  20 grudnia 1990 r. 
o ubezpieczeniu społecznym rolników lub dokumentów potwierdzających status domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r.  o ułatwieniach w handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników. 

§ 4.  

Przedmiotem handlu mogą być wyłącznie wytworzone w gospodarstwie rolnym produkty rolne lub 
spożywcze, runo leśne i dziczyzna a także produkty przetworzone z przeznaczeniem do spożycia        
z wykorzystaniem takich produktów oraz wyroby rękodzieła. 

§ 5.  

Miejsce prowadzenia handlu dla rolników i ich domowników, czynne jest w piątki od godz. 6:00 do godz. 
18:00, w soboty od godz. 6:00 do godz. 15:00. 

§ 6.  

1. Handel może odbywać się z ręki, z kosza lub rozstawionych stolików handlowych w obrębie 
wyznaczonego miejsca a także z pojazdów na oznaczonej części wyznaczonego miejsca. 

2. W wyznaczonym do handlu miejscu mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest 
sprzedaż towarów oraz samochody służące do transportu towaru będącego przedmiotem handlu. Pozostałe 
pojazdy należy parkować poza wyznaczonym miejscem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE2040F1-FE31-46A9-9997-2DD8F9594261. Podpisany Strona 1



3. Rolnicy i ich domownicy oraz inne osoby przebywające na miejscu przeznaczonym do handlu  w piątki 
i soboty, powinny wykonywać swe czynności, w taki sposób, aby nie zakłócać innym sprzedaży i zakupów oraz 
nie utrudniać poruszania się osób i pojazdów na terenie całego parkingu. 

4. Prowadzący handel w miejscu określonym w § 1, zobowiązani są do zachowania czystości               
w obrębie zajmowanego miejsca w trakcie handlu, uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu, 
a odpady i śmieci usunąć do przeznaczonego do tego celu pojemnika. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE2040F1-FE31-46A9-9997-2DD8F9594261. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 4



		2022-05-30T13:03:34+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




